
蒲郡市では、地区にお住まいの⽅が主な利⽤者となる地区利⽤型施設（小中学校・保育園・公⺠館・児童館）
の将来の配置や使い⽅を示す地区個別計画を策定するため、「まちづくりと公共施設の将来を考えるワークショップ」を
開催し、各地区の皆さまのご意⾒を伺ってまいりました。
12月22日（日）に蒲郡北地区（中部中学校区）の第4回目のワークショップを開催する予定でしたが、以下の

とおりワークショップの開催スケジュールを変更することとなりましたのでお知らせします。

発⾏︓蒲郡市総務部公共施設マネジメント課 令和元年12月25日

蒲郡北地区
まちづくりと公共施設の将来を考えるワークショップ

蒲郡北地区
かわら版
お知らせ

開催スケジュールの変更について

蒲郡市総務部
公共施設マネジメント課

お問い合わせ先

〒443-8601 蒲郡市旭町17番1号

E-mail k-mane@city.gamagori.lg.jp
TEL 0533-66-1214 / FAX 0533-66-1183

今までワークショップで話し合われてきた
内容については市HPをご覧ください。

市教育委員会が来年度「蒲郡市小中学校規模適正化⽅針(仮称)」を策定していくこととなりました。これは、今
後の子ども達の教育環境を考え、市教育委員会として学校の適正規模や今後の学校のあり⽅などを定めるもので
す。

今まで開催してきたワークショップでは、学校の配置について、参加者の皆さまから市としての考え⽅を示すべきでは
ないかというご意⾒をいただいております。この度、市教育委員会としての考え⽅が 「蒲郡市小中学校規模適正化
⽅針(仮称)」で示されることとなったため、これを踏まえてワークショップを開催することが適切であると判断し、ワーク
ショップの開催スケジュールを変更し、次回以降の開催を「蒲郡市小中学校規模適正化⽅針(仮称)」の策定後と
することといたしました。

これまで3回のワークショップを開催して、皆さまから多くのご意⾒を伺ってまいりました。 ご参加いただいた皆さま、
ご協⼒いただいた地区の皆さまには、このようなスケジュール変更に至ってしまったことについて深くお詫び申し上げます。

変更後の再開⽅法や詳細スケジュールにつきましては、決まり次第改めてお知らせさせていただきます。
再開は令和３年度を予定しています。

教育委員会による検討 規模適正化
方針策定

ワークショップ再開 地区個別
計画策定

令和２年度 令和３年度


